
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

211Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXVIII

ld:12525E611F330888 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n~entro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: 01.612.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N.º 70 /2022 de 13 DE DEZEMBRO DE 2022 

"Estabelece o período de recesso natalino e ano novo nas 

repartições públicas da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do 

Gurguéia-PI, com exceção dos serviços públicos essenciais e 

atendimento a saúde e dá outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA, 

ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as 

disposições constitucionais e da Lei Orgânica Municipal; 

DECRETA: 

Art. 1 • - Haverá recesso para os serviços públicos municipais das repartições 

públicas da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia-PI no período de 

23/12/2022 a 01/01/2023. 

Parágrafo Único- Fica estabelecido ponto facultativo aos servidores públicos nas 

repartições públicas nas datas mencionadas no caput deste artigo. 

Art. 2º - Não haverá atendimento ao público no período de 23/12/2022 a 

01/01/2023 na Prefeitura Municipal, assim como seus departamentos e/ou setores, 

mantendo-se apenas os serviços de natureza essencial. 

Art. 3° - Serão mantidos os serviços públicos essenciais e atendimento a saúde. 

Art. 4° - As atividades retornarão normalmente no dia 02/01/2023. 

Art. 5° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigência 

na data de sua publicação. 

Art. 6° - Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurguéia (PI), em 13 de 

Dezembro de 2022. 

PAULO LUSTOSA 
NOGU EI RA:42870798 
172 

Assinado de forma digital por 
PAULO LUSTOSA 
NOGUEIRA:42870798172 
Dados: 2022.12.13 12:05:13 -03'00' 

PAULO LUSTOSA NOGUEIRA 
Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurguéia-PI 

a .,.,. ......... -~ 

ld: 167C2ECA37D109B1 

ESTADO DO PIAUÍ 
PR.l!FEITURA MUNICIPAL DB SÃO GONÇALO DO GURGlIBIA 
Av. Sio Gonçalo, sln-«nuo. CEP: 64.993..000 
CNPJ: CNPJ: 0l.612.607/0001-95 

A VISO DE RETIFICAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRA.TO 

Fica mlllcado o extrato do COiltrato Coiltrato 079/l022-, uterlormente publicado, No DOM, na data de 01 de 
Dezembro de 2022 • Edlfio IVDCCX, p,paa 121, onde pu .. a ter a ""IIUiote Rdafio: 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 079/2022 
REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 095/2022 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 019/2022 
A TO/Fundamento legal: a - Caput, art. 25 n c/c 13 N, Lei 8.666/93. 
Finalidade: Supremacia do interesse Público 
lo-..da: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUEIA 
CONTRATADA: GABRIEL DE CASTRO PANA 
CPF: 067.094.973~ 
Objeto: CONTRATATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 'ftCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE FISCALIZAÇÃO, ASSESSORIA, SUPERVISÃO E GERENCIAMENTO DE OBRAS 
E REALIZAÇÃO DE DILIGtNCIAS JUNTO AOS ÓRGÃOS CONCEDENTES REFERENTE AOS 
CONTRATOS, TERMOS DE COOPERAÇÕES TECNICAS E DEMAIS coNVtNIOS CELEBRADOS JUNTO 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GVRGUÉIA-PI 
Data da assinatura: 20 de novembro de 2022. 

Investimento: R$ 2.700,00(dois mil o setecentos reais) 
laformações: Setor das Licitações e Contratos - Secretaria de Administração - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
GONÇALO DO GURGUBIA-PI 

a .,.,. ....... . -~ 
ld:0738329E32E309B3 

ESTADO DO PIAUÍ 
PR.l!FEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGlIBIA 
Av. Slo Gonçalo, s/n-«nllO. CEP: 64.993..000 
CNPJ: CNPJ: 0l .61 2.607/0001-95 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

Fica retlllcado o extrato do contrato 080/l022-, anteriormente publicado, No DOM, na data do 01 do dezembro de 
2022 • Edlçlo IVDCCX, p'8io• 121, oado pa,aa a ter a ""IIUlnte reclaçlo: 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 080/2022 
REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 096/2022 
INBXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 020/2022 
ATO/Fundamento legal: a - Caput, art. 25 II e/e 13 N, Lei 8,666/93, 
Finalidade: Supremacia do interesse Público 
Interessada: PREFlllTURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUEIA 
CONTRATADA: MARCOS lNÁCIO ADVOGADOS 
CNPJ: 08.!183.619/0001-75 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS - PARA PROPOSITURA DE AÇÃO 
JUDICIAL EM FACE DE UNIÃO, COM EFETNO ACOMPANHAMENTO EM QUALQUER JUfzo ATÉ O 
TRÂNSrfO EM JULGADO, COM O FITO DE RECUPERAR AS DIFERENÇAS QUE NÃO FORAM REPASSADAS 
AO MUNICIPIO, NOS ULTIMOS OS(CINCO) ANOS REFERENTE AO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS 
MUNICIPIOS(FPM), DEFEDENOOM O INTERESSE DA EDILIDADE. 
Data da assinatura: 30 de novembro de 2022. 

Investimento: R$ 150,00(cento e cinquenla reais) para cada R$ 1.000,00(um mil reais) do proveito econômico da demanda, 
assim entendido do valor total da condenação, em caso de exito da ação, após trênsito em julgado, que será destacado no 
momento da expodiçlo do Pffl'BlÕrio judicial 
laformações: Setor das Licitações e Contratos - Secretaria de Administração - PREFlllTURA MUNICIPAL DE SÃO 
GONÇALO DO GURGUEIA-PI 

ld:OCC5487FA90B0789 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL 

Prefeitura Municipal de São João do Arraial (PI). Extrato 
de Termo Aditivo. Tomada de Preços nº 008/2021. Termo 
aditivo nº I ao Contrato nº 008/2021.Objeto: aquisição de 
veículo automotor tipo utilitário/transporte de passageiros 
Minibus em atendimento à Secretaria municipal de 
Educação. Contratante: Município de São João do Arraial 
- PI. Contratado: Jelta Veículos e Máquinas LTDA 
CNPJ.:05.385.026/0001-19. Termos do aditivo: Prorroga­
se o prazo de vigencia por mais 12(doze) 
meses.Fundamentação legal: clausula sétima e artigo 57 
da lei 8.666/93.Data do 1mcio da prorrogação: 
13/12/2022.Signatários: Benedita Vihna Lima, Prefeita 
municipal e contratado supra citado. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

